
ŠVP Jesenice 

7. – 11. Května 2018 vyjela s téměř celou svou první 

třídou Mgr. Veronika Drábková ze základní školy na Meziboří 

do školy v přírodě. Tento rok padla volba opět na rekreační 

středisko v Jesenici Pod kempem, kde minulý rok bylo velmi 

krásně. Škola v přírodě, kde její základ a obsah je směřován 

na tmelení kolektivu dětí při různých sportovních a 

vědomostních aktivitách. K tomu je zapotřebí, aby se 

účastnila dle možností celá třída. Pro mnohé prvňáčky to bylo 

první delší odloučení od rodičů. Mohu ale říci, že tato třída a 

žáci jsou úžasní. Nemuseli jsme řešit žádné velké stýskání a 

občas bylo asi rodičům bez dětí více smutno než obráceně. 

Pro tyto případy jsme, jako již v mnoha minulých letech, 

zajišťovali fotografie z průběhu celého dne. Ty jsme každý den 

umísťovali na třídní stránky. Rodiče tak mohli kdykoliv zjistit a 

vidět, co jsme dělali, kam chodili a jak se děti měly. Každý den 

byl vyplněn spoustou her, dovednostními úkoly a výlety do 

přírody. Ta v okolí Jesenice skýtá výborné podmínky. Díky 

přítomnosti bazénu byla možnost i téměř každodenního 

koupání dětí. Cestu, jako každý rok měly děti okořeněnu o 

zážitky z vlaku. Batohy a další výbava byla odvezena 

doprovodným vozem v podobě řidiče p. Drábka, který byl 

zároveň i vychovatelem. Celou školu v přírodě lze tedy 

shrnout do několika krásných vět. Rodiče dětí si týden užili, 

my spolu s dětmi také. Kdo nejel, přišel o společné třídní 

zážitky. A tak již dnes plánuji další školu v přírodě, pro 

druháky, kterou se budu snažit zajistit v Poustkách. Za sebe 

mohu říci, že se na každou takovou akci moc těším.                                                                                                                

Třídní učitelka Veronika Drábková 


